Idem.

*E clibano boues.*

Vſus erit, quoties efferemus ſplendorem conuiuij, aut insignem edacitatem. Conſimili figura dicebant: Polyporum hecatomben.

*Theſſalorū ale.*

**Θεſſαλικὴ πίερυγα.** Id eft, alæ Theſſalicæ. Proverbiali ioco quondam dicebatur in vſtes manicatas, quas Græci κάρδιον vocant, quod hoc genere per luxum ac delicias vteſſentur Theſſali. Apud Maronem hoc amictus genus, tanquam parum virile Trojanis ab hostibus opprobratur.

*Sapientia vino obumbratur.*

Plinius.

In proverbiis item duo referūtur, quæ ſapientem etiam deinent, vinum & mulieres.

*Sine Cerere & Baccho friget Venus.*

Terent. in Eunuch. Cibus enim & potus irritamenta ſunt libidinis. Eleganter autem Cererem pro cibo, Bacchum pro vino, Venerem pro libidine dixit, continenter in figura perſiſtens.

*Heterognathus es.*

In edacem dici conſuevit, quod ob voracitatem alternatim utraque mandibula cibum cōmanducaret. Nam hinc dictum īnegſuadet, quod nūc in hanc, nūc in illam mandibulam cibum transferat.

Eudemus.

*Siculifſare.*

**Σικουλίζειν.** Pro eo quod eſt, auſterum eſſe tetricumque. Athēnæ

thenæus indicate adagium natum ab Androne Siculo, qui morem inuexerit ad tibiam saltandi gesticulandique. Achenæus.

*Ficns auribus grata.*

Quadrabit in voluptuarios, ac fugitantes honesti labo-  
ris, quum tamen appetant emolumentum.

*Afni mandibula.*

O'νεν σταθος. Cœueniet in edaces, alioqui stolidos & ignauos

*Rifus Ionicus.*

In molles & voluptuarios dicitur.

*Chorea Ionica.*

Horatius: *Motus doceri gaudet Ionicos.*

*Matura virgo.*

Lasciuas saltationes & parum decoras gesticulationes  
significans.

*Ionice.*

I'ωνικη, pro eo quod est, ἀλπης, id est, molliter ac delicatè

*Matrem sequimini porci.*

Macrobi.

Ἐπιδία μητρὶ χοῖς. Id est, Post matrem adeste porci. In stu-  
pidos & indoctos dicitur. Quadrabit & in gulæ ventrique  
deditos.

Aristoph.

*Porcus Troianus.*

Conueniet in opipara conuiuia, aut in hominem variis  
deliciis expletum.

*Graco more bibere.*

In voluptatibus & deliciis addictos reicitur.

*Sybarifare.*

Pro eo quod est, opipare ac genialiter viuere.

*Alcinoi mensa.*

Gregorius simili tropo mensam luxu redundantem, Al-  
cinoi dixit.

*Decempes umbra.*

Δεκάποιοι συνέ έστι. Id est, Decempes umbra est, id est, Cœnæ  
di tempus. Veteres vmbbris notabant horas diei. Porro vmb-  
bra decē pedū erat gratissima parasitis, coenæ spē faciens.

*Ventre.*

Ταςίπεται. Dicebantur homines edaces, ventrique atque ab  
domini seruientes: Lucilius:

*Vinete lurcones, comedones, vinete ventres.*

*Venter auribus caret.*

Plutarch.

*Taεσηρ̄ ἡ χι ᾧτα.* Id est, Venter non habet aures. Vbi de pastu agitur, non admittuntur honestæ rationes. Contra factum nulla contradictione est.

### *Ventrem mihi obiicis.*

In Græcorum adagiorum collectaneis commemoratur & hi versus:

*Τασίσαι μοι οφεγγίπεις καθάπον ορειδες απάντων.*

*Η' πλήρης υψού λαφρότερα, καὶ εἰ δὲ βαρέα.* Id est,

*Ventrem mihi obiectas, quo probrū haud pulcrius ullum.*

*Plenus is est leuior, grauis idem ubi pendet inanis.*

*Eurip.* Mihi approbasti probrum honestum scilicet.

### *Vter Thylaci.*

*Athenœus.* Α' σκὸς καὶ Θύλακος. Id est, Vter & Thylacus. Dicebatur, qui cibo potuīque indulgebat: *ἀσκὸς* enim uter est viniarius: Θύλακος, vas farinarium.

### *Methysocottabi.*

*Μεθυσοκότταβοι.* Vulgari conuictio dicebantur bene poti, quasi cottabo temulenti. Cottabus enim poculi genus est.

### *Mutus.*

Impendio tacitus, aut in venerem solutior dicebatur *μυτός*, quasi dicas mutitor, à μυτiorum syllaba. Dicitur recte in libidinosos, aut supra modum uxorios. Rectius autem in viroso sceminas.

### *Piraeus non fert vase inania.*

*Iul. Poll.* Piræus portus erat Atticæ. Huc appellebant vase oneribus onusta. Eodem conueniebant adolescentes conuiuium acturi. Hinc dictum scimma in eos, qui gaudent semper cibo, potuīque distendi.

### *Bos in stabulo.*

*Βοῦς ἐν αὐλίᾳ.* Dicebatur inutilis & in otio vitam degens.

*Athenœus.* *Herculanis lecti.*

*Ἡρκαλεῖος σπουδαῖος.* Herculanis lecti dicebantur molles ac delicati.

*Zenodot.* *Abronis vita.*

*Ἄβρωνος βίος.* De molliter ac delicate viventibus. Sumptum à moribus Abronis cuiuspiam notæ luxuriæ.

### *Episcythizare.*

*Ἐπισκύθιζεσθαι.* Lacedæmoniorum adagio dicitur. Pro eo quod est, vnum merum intemperantiū bibere. Commodo de-

dè deflectas licebit ad cuiusuis rei intemperantem & immodicum vsum.

### Sybaritica mensa.

Zenodot.

**Συβαριτικὴ τράπεζα.** De conuiuio dicebatur nimium appato. Natum à gentis moribus. Est enim Sybaris oppidum vicinum Crotoni.

### Syracusana mensa.

**Συρακουσιαὶ τράπεζα.** Prælauta atque opipara dicebatur. Syracusani enim vt erant olim opibus florentissimi, ita voluptatibus ac delicis addictissimi.

### Vixit, dum vixit, bene.

Est in Hecyra Terentiana. Conuenit in eos, qui molliter ac suauiter viuunt, atque ita faciunt sumptus, vt non multum iuuēt hæredem. Est autem amphibologia in verbo viuere, quod interdum simpliciter viuere est, interdum genialiter vitam agere. Catullus: *Viuamus mea Lesbia atque amemus*

Eudemus.

### Teneri calidis balneis.